Miet- und Nutzungsvertrag

über das Sportlerheim des TuS Steinfischbach 1904 e.V.

zwischen dem Vermieter:	und dem Mieter/der Mieterin
TuS Steinfischbach 1904 e.V. Vertreten durch den geschäftsführenden Vorstand	Name: Strasse: PLZ/Ort: Telefon: E-Mail:
Beginn der Nutzung (Datum/Uhrzeit):	
Ende der Nutzung (Datum/Uhrzeit):	
Nutzungsentgelte pro Tag:	
Vereinsmitglieder: 50,00 Euro Nichtmitglieder: 100,00 Euro	

Der Gesamtbetrag ist bei Schlüsselübergabe in bar zu entrichten. Vor und nach der Veranstaltung ist eine Übergabe mit einem Vertreter des TuS Steinfischbach 1904 e.V. zu vereinbaren. Dort ist auch zu klären, ob eigene Getränke mitgebracht werden oder die Getränke vom TuS zu den aktuell gültigen Preisen bezogen werden.

Heizkostenpauschale (01.10.-30.04.): 30,00 Euro

Kaution: 100,00 Euro (zahlbar bei Vertragsunterzeichnung)

Die Übergabe der Schlüssel erfolgt nach Absprache. Die Preise beinhalten den üblichen Verbrauch von Strom und Wasser sowie die Nutzung von Geschirr, Besteck und Gläser*. Ein defektes Teil (Tasse, Teller, Glas) wird mit 3,00 Euro berechnet.

^{*} Aktuell ist die Ausstattung an Geschirr und Besteck noch gering. Bitte überprüfen Sie, ob Ihnen die Anzahl der zur Verfügung stehenden Teile ausreicht.

Miet- und Nutzungsvertrag / Seite 2

Zusätzlich wird vereinbart:

- o Grobe Verschmutzungen müssen vom Mieter sofort beseitigt werden.
- Der Mieter hat dafür Sorge tragen, dass die Reinigung um 10 Uhr beendet ist. Sollte noch eine Nachreinigung notwendig sein, trägt der Mieter die Kosten hierfür, mindestens jedoch 50,00 Euro.
- Der Mieter ist verpflichtet eventuelle Beschädigungen bei Schlüsselübergabe dem Vermieter anzuzeigen. Bis zur Beseitigung dieser Beschädigungen wird die Kaution einbehalten. Reicht die Kaution für die Reparatur nicht aus, gleicht der Mieter den Mehrbetrag unverzüglich aus.

Mit der Unterschrift verpflichtet sich der Mieter, die Haus- und Benutzungsvereinbarung einzuhalten. Sie hängt im Sportlerheim aus und wird dem Mieter bei Schlüsselübergabe ausgehändigt.

Der Gesamtbetrag in Höhe von Waldems, den	€ wurde dankend erhalten.
Bevollmächtigter des	
TuS Steinfischbach 1904 e.V.	
 Mieter/Mieterin	